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Wykonawcey
zainteresowani udzlatem
w postepowaniu

WYJASNIENIE TRESCI SIWZ - 2

Dotyczy:  postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonym o warto$ci zamdwienia
réwnej lub przekraczajgcej kwote okreslona w przepisach wydanych na podstawie arf. 11 ust.
8 Pzp pn.: Wykonanie remontu i dostosowanie do potrzeb ruchu turystycznego wyrobisk
Skansenu Gorniczego ,Krolowa Luiza® przy ulicy Sienkiewicza 43 wraz z remontem
ekspozycji znajdujacych sie w obiekcie, realizowane w ramach projektu pn. , Adaptacja
obiektéw polozonych przy ul. Sienkiewicza w Zabrzu na potrzeby rozwoju
poprzemystowego parku tematycznego®.

Zamawiajgcy informuje, iz w toku toczacego sle postepowania wplynely od wykonawecdw
zainteresowanych udzialem w postepowaniu, zapytania dotyczace treéci Specyfikacji 1stotnych Warunkéw
Zamowienia. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U.
z 2013 poz. 807 z pbin. zm.) — zwanej dale] Pzp, Zamawlajgey przekazuje tresé zapytania wraz
Z wyjasnieniem wykcnawcom, ktérym przekazat Specyfikacje Istotnych Warunkéw Zamodwienia, bez
ujawnienia Zrodta zapytania, a jezeli Specyfikacja jest udostgpniana na stronie internetowej, zamieszcza na
tej stronie.

Pytania i odpowiedzi

Czesté |

Pytanle 1.

Czy Zamawiajacy dopuszcza zabudowe w zajezdni lokomotywy Ldag-05 stanowiska skladajacego sie z 2 szt
stolow do ladowania baterii, co umozliwia roztadunek wyczerpanej baterii z réwnoczesnym zatadunkiem
naladowanej, oraz wykonaniem prac z ich normalng obsluga?

Rozwigzanie takie jest dzisiaj standardem w wyposazaniu komér przystosowanych do ladowania baterii
akumulatorowych stanowigcych Zrédio zasilanla dolowych lokomotyw trakeyjnyeh akumulatorowych.
Odpowledz.

Zamawiajacy wprowadza zmiane do SIWZ w brzmieniu:

Dostarczyé | zabudowaé w zajezdni lokomotywy Ldag-05 stanowiska zlozonego z zestawu dwaéch stofdw
zaladowczych wraz z urzadzeniem do wymiany baterii.

Pytanie 2.

Czy Zamawiajacy dopuszcza zabudowe tylko jednego prostownika do iadowania przedmiotowych baterii
o pradzie znamionowym In-46,2A ¢ naszym zdaniem w zupelnosci wystarczy?

W projekcie techniczno-wykonawczym przebudowy instalacji elekirycznej str 12 Zamawiajgcy zaklada 2 szt
prostownikow tyrystorowych o lgcznym pradzie 92,4A.

Odpowiedz,

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zabudowe tylko jednego prostownika. Wymodg zakupu dwéch
prostownikow wynika z checi zachowania wysckiego standardu niezawodnodci. Jeden z prostownikow

bedzie traktowany jako urzadzenie rezerwowe,
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Pytanie 3.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza przeprowadzenie prac remontowych na zasadzie odtworzenia wyrobu poprzez
doprowadzenie do zgodnoéci z akfualnie obowigzujgea do tej maszyny (lokomotywy) DTR, na bazie
zaSwiadczen fabrycznych lokomotywy, oraz poszczegblnych podzespoléw — urzadzen budowy
przeciwwybuchowej?

W takiej sytuacji wymagane wystawienie przez Wykonawce deklaracji zgodnoéci w ktorej odwiadcza sie
spelnienie Wymagan tj.: Rozporzadzenia Ministra Gospodarki z dnia 30 pazdziernika 2002 r. w sprawie
minimalnych wymagan dotyczacych bezpieczenstwa i higieny ..., oraz ustawy z dnia 9 czerwca 2011 -
Prawo geologiczne i gornicze, byloby poswiadczeniem nieprawdy.

QOdpowiedz.

Zamawiajacy nie wymaga wystawiania dekiaracji zgodnoéci dla urzgdzerh remontowanych na zasadzie
odtworzenia wyrobu. Zamawiajgcy wymaga wystawienia deklaracji zgodnosci dla urzadzen dla, ktorych
efektem przeprowadzonych prac nie bedzie odtworzenie wyrobu lub, dla ktérych dokumentacja fabryczna
nie istnigje, nie jest ona kompletna, ewentualnie nie jest mozliwe jej wykorzystanie,

Pytanie 4.

Niniejszym zwracamy sie do Panstwa z pro$ba o zmiane zapisu SIWZ do wyzej wymienionego przetargu,
punkt 5.1.2-11, ktory brzmi:

,Zamawiajacy uzna powyzszy warunek za spelniony, jezeli wykonawca wykaze, ze w okresie ostatnich

trzech lat przed uptywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialainosci jest krotszy - w tym
okresie, zostaly wykonane:

1) co najmniej 2 uslugi polegajace na budowie, remoncie lub naprawach gérniczych kombajndw

weglowych gdzie wartos¢ kazdej z ustug nie moze by¢ mniejsza niz 500.000,00 zt.

Na zapis:
,Uslugi polegajace na budowie, remoncie lub naprawach gorniczych kombajnow weglowych, ktérych laczna
wartosé byla nie mnigjsza niz jeden milion zlotych”
Uwazamy, ze obecny zapis w SIWZ ogranicza zasady uczciwej konkurenci udzialu w przetargu tylko |
wylacznie do producentéw kombajnow.

Odpowieds.

1. Zamawiajacy zmienia zapisy w SIWZ w zakresie warunku udzialu w postgpowaniu -

pkt 5.1. ppkt. Il. Pkt. 1) w nastgpujgey sposob:

5.1. O udzielenie zamdwienia mogq ubiegac sie Wykonawcy, ktérzy spetniajg warunki dotyczace:

5.1.2. posiadania wiedzy | do$wiadczenia;

I Zamawiajgoy uzna powyzszy warunek za spelniony, jezeli wykonawca wykaze, ze W okresie
ostatnich trzech lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci
jest krétszy - w tym okresie, zostaly wykonane:

1) uslugi polegajace na budowie, remoncie lub naprawach gorniczych kombajnéw weglowych
o warto&ci nie mniejszej niz 500.000,00 zI. Zamawiajgcy dopuszeza sumowanie maksymalnie 5
uslug w celu wykazania speinienia ww. warunku udziatu.

W pozostalym zakresie warunki udziafu nie ulegaja zmiante.

2. Zamawiajacy zmienia zapis SIWZ w zakresie dokumentéw jakie przedstawi Wykonawca
w celu potwierdzenia spelnienia warunkow udzialu w postepowaniu - pkt. 5.2.2. ppkt. B) pkt. 1)
w nastepujacy sposob:
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56.2.2, W celu potwierdzenia spelniania przez Wykonawcg warunkéw w zakresle posladania wiedzy
i doswiadczenia oraz dysponowania odpowlednim potencjatem technicznym i osobami zdolnymi do
wykonania zaméwienia Wykonawca przedstawi dokumenty:

B) wykaz wykonanych, a w przypadku $wiadczen okresowych lub cigglych réwniez wykonywanych,
glownych dostaw fub uslug, w okresie ostatnich trzech lat przed uplywem terminu sktadania ofert
albo wnioskéw o dopuszczenie do udzialu w postgpowaniu, a jezeli okres prowadzenia dzialatnosci
jest krétszy — w tym okresie, wraz z podaniem ich wartosci, przedmiotu, dat wykonania i podmiotow,
ha rzecz ktérych dostawy lub uslugi zostaly wykonane (Zatacznik nr 3), oraz zatgczeniem dowodow
(Zatacznik nr 3.(1-n)), czy zostaly wykonane lub sg wykonywane nalezycie, {j:

1) ustugi polegajace na budowie, remoncie lub naprawach gérniczych kombajnow weglowych
o wartosci nie mniejszej niz 500.000,00 zi. Zamawiajacy dopuszcza sumowanie maksymalnie 5
uslug w celu wykazania spelnienia ww. warunku udziatu.

W pozostalym zakresie dokumenty skiadane w celu potwierdzenia spelniania przez Wykonawce

warunkéw udziatlu w postepowaniu nie ulegaja zmtanie.

Czesé |l

W zwiazku z toczgcym sig postgpowaniem przetargowym prosimy o wyjasnienie rozbieznosci pojawiajacych
sie pomiedzy SIWZ, opracowaniami GIG a wizjg przeprowadzong w dniu 19.08.2014 r.:

Pytanie 5.

W czesci Il SWiZ-u regeneracje 62 rdzennikéw sitownikow obudowy nalezy wykona¢ poprzez wykonanie
nowej powloki, natomiast w opracowaniu GIG majg byé wymienione lub zregenerowanie wszystkie istotne
elementy cbudowy a rdzenniki majg by¢ nieruchome, zabezpieczohe obejma przed obnizeniem sig stojaka
hydraulicznego wraz ze stropnicg. Po zabudowaniu obejm nalezy mechanicznie zdjg¢ powloke galwaniczng
a rdzennik pomalowaé farba imitujacg powloke galwaniczna. Ktéry sposédb regeneracii jest wtasciwy?

OdpowiedZ.

Zamawiajgcy odpowiadal juz na analogiczne pytania. SIWZ w sposob detaliczny precyzuje sposob
postepowania w przypadku rozbieznosci opiséw zawartych w dokumentacji  stanowigeych zatgezniki
w stosunku do zapiséw Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamobwienia.

Pytanie 6.

Stosownie do opracowania GIG, zadanie 2 ~ etap i Projekt techniczno-wykonawczy remontu i adaptacii do
celéw obslugi ruchu turystycznego ekspozycii ilustrujgcej obieg woz6w ha poziomie kopalni w tym torowiska,
sieé trakcyjng, wozy materialowe, wozy osobowe, Wozy do przewozu oséb poszkodowanych, elekirowozy z
napedem sieciowym i elektrowdz z napgdem akumulatorowym — w punkcie 2.1.4.6 — zakup 3 sztuk wozdw
sluzacych do transportu zwiedzajgeych przedmiotowego opracowania w akapicie ,¢" — ,kazdy woz powinien
byé wyposazony w 12 miejsc siedzacych skierowanych przodem do kierunku jazdy”. Naszym zdaniem taki
wymog jest nie do spelnienia (wz bedzie musial mie¢ znaczng dlugoss, co uniemozliwi poruszanie sig po
torowiskach).Ponadto zapis w akapicie b" moéwiacy o ,otwartych burtach” w celu umozliwienia obserwadji
stwarza ogromne zagrozenie dla zwiedzajgcych. Warunek obserwacji spelni np. przeszklenie burt
odpowiednim typem szkia.

Odpowiedz.

Zamawiajacy odstepuje od wymogu zawartego w dokumentacji méwigcego o tym, iz wozy powinny by¢
wyposazone w 12 miejsc siedzacych skierowanych przodem do kierunku jazdy. Zamawiajgcy nie zgadza sie
ze stwierdzeniem, iz otwarte burty wozéw osobowych stwarzajg ogromne zagrozenie i nie wyraza zgody na
zastosowanie przeszklenia burt,

Projekt wspdtinansowany przez Unig Europejska z Europe]skiego Funduszyu Rozwoju Regionalnego
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Pytanie 7.

Sekeja Ii: Przedmiot zamoéwienia punkt 11.3) Czas trwania zamowienia lub termin realizacjl.

Proponowany termin realizacji kontraktu wynoszacy 12 miesigcy jest zbyt krétki i nie pozwoli na wykonanie
prac przewidzianych w SWIZ. Czy Zamawiajgcy dopusci wydiuzenie terminu realizacji? Proponowany termin
realizacji prac — 18 miesigcy.

Odpowiedz,

Zamawiajacy na obecnym etapie postepowania nie wyraza zgody na wydiuzenie terminu realizacji zadania.

Pytanie 8.

Prosimy o wyjaénienie z jakiego materialu maja by¢ wykonane rurociagi instalacji sprezonego powietrza.
W projekcie techniczno-wykonawczym zaprojektowano z materialu P235, natomiast w czesci IV
,Szczegblowy opis przedmiotu zaméwienia” Czgsé | pkt 8 jest: instalacje sprezonego powietrza nalezy
wykonaé w caloéci z materialéw odpornych na korozje, a wigc stali austenitycznych — jakich?

Odpowiedz.

W odpowiedzi na pytanie Zamawiajacy zwraca uwage na fakt iz précz stali austenitycznych materialami
odpornymi na korozje sg réwniez, metale kolorowe np. miedz oraz TWORZYWA SZTUCZNE. W chwili
obecnej na rynku istnieja tworzywa inne niz stal, z ktérych mozna budowaé instatacje sprezonego powietrza.

Pytanie 9,

Co Zamawiajacy rozumie przez: likwidacja barier architektonicznych ujetych w czescl IV ,Szczegblowy opis
przedmiotu zamoéwienia® Czes¢ | pkt.7? Prosimy o sprecyzowanie na czym majg one polega¢, poniewaz
w PGIG nie ma takich poje¢, sg w Prawie Budowlanym.

Odpowiedz,

Pod pojeciem barier architektonicznych Zamawiajacy rozumie ujgcie zagadnienia opisane w odpowiedzi
ministra pracy i polityki spotecznej na interpelacje poselskg Pani Posel Katarzyny Mrzyglockiej nr 9541
w sprawie przepisoéw dotyczacych wsparcia 0séb niepeinosprawnych przez powiatowe instytucjie pomocy
spolecznej zamieszezong : hitp:/forka?.sejm.gov.pl/1Z56.nsf/imain/384D2158

Pytanie 10,

Czy w urzadzeniach ktérych zastosowany jest faricuch ogniwowy a ktére po regeneracji majg by¢ w ruchu,
nalezy wymieni¢ tanicuch na nowy?

Odpowied3.

Kwestia ewentualnej koniecznosci wymiany faricuchéw ogniwowych jest uzalezniona od dokumentacii
remontowej, ktéra powinna zosta¢ wykonana przez Wykonawce w ramach zaméwienia. W ocenie
Zamawiajacego wspolczesne metfody badawcze pozwalajg z wystarczajgcg pewnoécig okreslic stan
zachowania, a wiec wytrzymalo$¢ i poziom bezpieczenstwa faticuchdw ogniwowych, zwlaszoza w sytuacji
eksploatacyjnej gdzie ich obcigzenia w eksponacie o cechach maszyny bedg wartoécig znikoma w stosunku
do obcigzen obliczeniowych wg ktorych laficuch byt dobierany.

Pytanie 11.

Zgodnie z projektami zapisanymi w zalgczniku do SIWZ proponuje sie wymiane istniejacych kopalnianych
wylacznikéw stycznikowych i zespoléw transformatorowych na nowe, czy istnieje mozliwosé pozostawienia
starych po ich wyremontowaniu?

Stare wylaczniki stycznikowe i zespoly transformatorowe bylyby bardziej adekwatne do proponowanej funkcji
jaka maja spefniat w Skansenie Gorniczym ,Krélowa Luiza” tj. pokazania sposobéw wydobycia wegla
i stosowanych urzgdzef w XX w.

Odpowledz.

Zamawiajacy zgadza sig¢ z argumentacjg Wykonawcy i wyraza zgode na zastosowanie starych urzadzen
elektrycznych po ich wyremontowaniu w sposoéb ktory pozwoli na ich dalszg eksploatacje i ktéry spowoduje,
ze beda to urzgdzenia o trwalosci i niezawodnosci nie mniejszej niz urzgdzenia nowe.

Pytanie 12.

Zgodnie z projektami zapisanymi W zalgczniku do SIWZ nalezy stosowaé urzadzenia budowy
przeciwwybuchowej, jezeli wyrobiska Skansenu Goérniczego ,Krolowa Luiza" sg wyrobiskami niezagrozonymi
wybuchem to czy instalacje (np. o$wietlenie Scian i chodnikéw) majg by¢ wykonane w oparciu 0 aparature
budowy przeciwwybuchowej.

Odpowiedz.

Zamawiajgcy odstepuje od wymogu stosowania elementdéw w obudowach przeciwwybuchowych
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Czedé Il

W zwiazku z toczacym sie postgpowaniem przetargowym prosimy o wyjasnienie rozbieznosci pojawiajgcych
sie pomiedzy SIWZ, opracowaniami GIG a wizjg przeprowadzong w dniu 19.08.2014 r..

Pytanie 14.

W dokumentacji GIG - Projekt techniczno-wykonawczy remontu i adaptacji do celéw obslugi ruchu
turystycznego ekspozycji ilustrujace] system eksploatacji z uzyciem struga weglowego $c¢ N-O3 w pkt.
2.1.4.6 ukiad sterowania — Zamawiajacy ma wskaza¢ na jakim odcinku ma by¢ zapewniony ruch glowicy
struga. Czy zamawiajgcy wskaze ten odcinek?

Odpowiedz,

Zamawiajgcy wymaga by ruch struga odbywat si¢ na odcinku min 6 metréw

Pytanie 15.

Do jakiej klasy czystosci majg by¢ oczyszczone powlerzchnie urzadzen t]. korpusy kombajnow, korpusy
przekladni, stojaki hydrauliczne, spagownice itd.?

Odpowied?.

Elementy przeznaczone do pokrywania powlokami nalezy oczyéci¢ do klasy czystosci powierzchni 52 Ya.

Pytanis 186.

Czy Zamawiajacy wskaze, ktora z sekeji ma by¢ sekcjg demonstracyjng (w petni sprawng)?

Odpowiedz.

Zamawiajacy nie precyzuje ktéra sekcja obudowy ma byé sekcjg demonstracyjna, Zamawiajgcy sugeruje
jedynie by byia to sekcja nieodlegla od chodnika nadécianowego lub podécianowego, tzn by demonstracja
kroku sekeji byta dobrze widoczna dla turystow, z ktéregos z tych chodnikbw

Pytanie 17.

Co Zamawiajacy rozumie przez ,powloki malarskie powinny by¢ wykonane w sposéb odzwierciedlajgcy
diugoletnig eksploatacje eksponatu”?

Odpowiedz

Zamawiajacy zmienia zapis dot. Koniecznosci wykonania powlok malarskich w sposdh odzwierciedlajgcy
diugoletnig eksploatacje eksponatu. Powyzsze zalozenie przy ilosci urzadzen do jakich mialo by mieé
zastosowanie byto by frudno wykonalne.

Pytanie 18.

W kazdym opracowaniu GIG zabezpieczenie antykorozyjne ma polega¢ na naniesieniu powlok malarskich
farbami antykorozyjnymi wg. zyczenia Zamawiajgcego. Czy Zamawiajacy wskaze jakie Wykonawca ma uzyé
farby?

Qdpowledz,

Zamawiajacy wymaga zastosowania systeméw powlok w postaci podkiadu wysokocynkowego ( nie mniej niz
80% zawartosci Zn ) | dwuskladnikowej emalii nawierzchniows] w kolorystyce zblizonej do farb oryginalnych i
w systemie nanoszenia zapewaniajagcym nominalne parametry antykorozyjne okreslone dla danego systemu
zabezpieczer.

Pytanie 19,

Czy przenosnik PTG NR 1, ktory ze wzgledu na stan techniczny ma byé wymieniony na nowy {(zgodnie
z opracowaniem GIG), ma by¢ przenoénikiem fabrycznie nowym, czy moze by¢ po regeneracji?

Odpowledz,

Zamawiajacy nie wymaga by przenosnik PTG nr 1 byt urzgdzeniem fabrycznie nowym. Mozna zastosowac
urzadzenie w 100% sprawne — po pelnej regeneracji

Pytanie 20,

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zastosowanie w urzadzeniach sterowanych hydraulicznie na
zastosowanie innego sposobu zasilania niz urzgdzenia znajdujace sig przy eksponatach (stare pompy +
zbiorniki na emulsje)? Ograniczona np. do jednej sekcji ekspozycja nie wymaga taki duzych pomp jak
zasilenie calego kompieksu $cianowego.

Odpowiedz.

Projekt wspolfinansowany przez Unig Europejska z Europejskiego Funduszi Rozwoju Reglonalnego
W ramach Programu Operacyjnege Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013
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Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie dowolnego Zrodia czynnika hydraulicznego, sugerujac
jednoczeénie by z uwagi na trwalo§¢ czynnika i urzadzen jako czynnik hydrauliczny zastgpi¢ emulsje wodno
ofejowa czystym olejem hydraulicznym.

Zmianie ulegaja zapisy SIWZ.
i, Pkt 11 w SIWZ - Miejsce oraz termin skladanla i otwarcia ofert.

11.1. Oferta musi byé¢ zlozona w Muzeum Gérnictwa qulowego w Zabrzu, ul. Jodlowa 59, 41- 800

Zabrze, Sekretariat pok. Nr 102 najp6zniej do dnia 15.09.2014 ¥. do godz. godz. 10:00i

w_Muzeum Gdrnictwa Weglowego w Zabrzu
30;

11.3. Otwarcie ofert nastgpi w dniu 15.09.2
ul. Jodiowa 59, 41- 800 Zabrze, pok. NrOOSog

Odpowledzl oraz zmiana tresci SIWZ obowiazujg od dnila zamieszezenla na stronie internetowej.
Pozostate zapisy SIWZ nie ulegaja zmianie.

R

e

MUZEUM GORN CTWAWEGLOWEGO

LU
Baﬁmmié{ Szewezvk
E

Projekt wspéifinansowany przez Unig Furopeska z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Programu Operacyjnego [nnowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013




